
Zápis ze zasedání správní rady SRPŠ, dne 14. listopadu 2016 v 18:30  
 
Agenda 

1. Úvod a přivítání, seznámení s činností SRPŠ 
2. Transformace sdružení na spolek 
3. Platby příspěvků 
4. Čerpání příspěvků 
5. Diskuze 

 
1. Předseda přivítal členy správní rady a hosta p. ředitele Lacinu. Informoval, že se podařilo zajistit 

účetní, která připraví přehled hospodaření SRPŠ. Vzhledem k situaci s předáváním účetnictví, 
bude přehled rozeslaný třídním důvěrníkům v úterý 15., nejpozději ve středu 16.11. 
 

2. Se změnou občanského zákoníku je potřeba transformovat sdružení SRPŠ na spolek. Je nutné 
zvolit členy volební a mandátové komise, návrhové komise a upravit stanovy. Upravené stanovy 
musí schválit valná hromada (třídní schůzky 16.11.2016). 
 
Návrh:  
Volební a mandátová komise: Kamila Dvořáková, Zuzana Komůrková, Martina Dubská 
 
Návrhová komise: Markéta Fialová, Štěpánka Kubišová, Miroslav Bach 
 
Hlasování: 
Pro: 13 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh členů volební a mandátové komise byl přijat. 
 
Hlasování: Změna stanov tak, jak bylo předneseno předsedou SRPŠ 
Pro: 13 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Upravené stanovy byly schváleny a budou rozeslány členům správní rady pro nahlédnutí členů 
SRPŠ na valné hromadě (třídních schůzkách). 
 

3. Pro nové členy SRPŠ – přihlášku a více informací o transparentním účtu lze dohledat na 
webových stránkách školy a to konkrétně: 

 Přihláška zde 

 Odkaz na transparentní účet SRPŠ zde 
Termín pro zaplacení příspěvků SRPŠ pro 1. pololetí šk. roku 2016/2017 je do 25.11. tak, aby 
mohlo dojít k předání, příp. k převedení finančních prostředků nejpozději do 5.12.2016 třídním 
učitelkám. 
 
Žádáme třídní důvěrníky, aby provedli evidenci plateb za členy SRPŠ v jednotlivých třídách. 
Výše členských příspěvků zůstává stejná a to: 

 300 Kč na pololetí – 1 dítě 

 500 Kč na pololetí – 2 děti 

 650 Kč na pololetí – 3 děti 
K dnešnímu dni je na účtu SRPŠ 152.481,50 Kč. 
 
Novým členům SRPŠ doporučujeme požádat rodiče o poskytnutí kontaktních údajů (tel. číslo a 
email) pro případnou komunikaci (akce SRPŠ, platby, příp. třídní akce, atd.) 
 

http://zsms.klecany.cz/filestorage/srpš/Přihláška%20sdružen%C3%AD.pdf
https://www.fio.cz/ib2/transparent?a=2500408765


4. K čerpání příspěvků - pro školu bude k dispozici cca 60 tis. Kč. P. Lacina navrhuje pořídit knihy 
do školní knihovny, zařízení sborovny pro učitelky 1. stupně v pavilonu B, webové stránky školy. 
SRPŠ navrhuje využít příspěvky na dlouhodobější iniciativy jako např. školní psycholog, školní 
časopis, příp. školní akademie. Další návrh je pořízení odpadkových košů na tříděný odpad 
přímo do tříd, protože odpadkové koše umístěné na chodbách pavilonů nejsou žáky využívány. 
 
Členové správní rady se dohodli, že příspěvky budou využity na: 

 zajištění školního psychologa (dlouhodobý úkol, je možné, že se nepodaří zajistit již na 
tento školní rok, dále ověřit příp. příspěvek zřizovatele) 

 pořízení nových knih do školní knihovny 

 vytvoření nové webové prezentace školy (součástí webových stránek bude sekce pro 
blog/články žáků ZŠ) 

 
5. Diskuze 

Dne 12.12.2016 bude Den otevřených dveří. Při této příležitosti je otevřená pro rodiče i školní 
jídelna. Využijte, prosím, této příležitosti a nabídněte rodičům možnost ochutnat degustační 
menu. 
 
Shrnutí úkolů a přehled hlasování valné hromady 16.11.2016 
 

Úkol Popis Kdo/Kdy 

Přehled 
hospodaření 

Poslat třídním důvěrníkům přehled hospodaření T. Vácha/ 
16.11. 

Přehled 
plateb 

Třídní důvěrníci provést evidenci plateb v jednotl. třídách 
a požádat případné členy o doplacení 

Všichni/ 
30.11. 

Převod 
prostředků 

P. Vácha ověří možnost převádět finanční prostředky 
přímo na účet školy, aby nemuselo docházet k osobním 
výběrům hotovosti v bance 

T. Vácha/ 
30.11. 

Nové 
stanovy 

Poslat členům správní rady upravené stanovy SRPŠ a 
prezenční listinu 

T. Vácha/ 
15.11. 

Webová 
prezentace 

Svolat schůzku s ředitelem ZŠ a domluvit se na dalším 
postupu 

H. Hovorková/ 
25.11. 

Jídelna a 
kvalita jídla 

Přednést možnost rodičům ochutnat degustační menu na 
valné hromadě 

Všichni/ 
16.11. 

  
Přehled hlasování na valnou hromadu dne 16.11.2016: 
1. Změna stanov SRPŠ 
2. Přehled hospodaření SRPŠ ve šk.r. 2015/16 
3. Čerpání příspěvků SRPŠ ve šk.r. 2016/17 (viz. bod 4) 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Čápová 


